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1. BBEAEHUE

1.1. 0630p

Cepua QSW-3750-R BkatoyaeT B ceba pas rurabuTHbIX KOMMyTaToposB L2.

KommyTatopbl cepun QSW-3750-R ocHalleHbl NpoABUHYTbIMU GYHKUMAMKU 6e30NacHOCTH, U
MOTYT MPMMEHATLCA HA YPOBHE pacnpeaeneHua B ceTax KopnopatmueHbix 1 MAN-ceTAX, a TaKXe
B CETAX YHUBEPCUTETCKUX KAMMYCOB.

1.2. TexHUueckue xapaKTepucTuKu
MNapameTp 3HayeHue
MopT ynpasneHunA 1 KOHCONMbHbIN NopT RJ-45
MutaHne AC 90 — 264 B nep. Toka (AC), 47 —63 'y,

e

%

QSW-3750-10T-POE-AC-R: <144 Bt
QSW-3750-28T-POE-AC-R: <390 Bt
QSW-3750-10T-AC-R: <20 Bt
QSW-3750-28T-AC-R: <20 Bt
QSW-3750-52T-AC-R: <40 Bt

MNoTpebnsemasn MOLLHOCTb

e

%

e

%

e

%

e

%

TemnepaTtypa npu pabote 0-50°C

TemnepaTtypa npu XpaHeHUH -40-70°C

BnaKHOCTb 5—-95% (6e3 KoHAeHcaumm)

>

X/
*

QSW-3750-10T-POE-AC-R: 330x230x44 mm
QSW-3750-28T-POE-AC-R: 442x280x44 mm
QSW-3750-10T-AC-R: 335 x 220 x 44 mm
QSW-3750-28T-AC-R: 440 x 200 x 44 mm
QSW-3750-52T-AC-R: 440 x 220 x 44 mm

Pasmepsl

L)

X/
X4

L)

X/
X4

L)

X/
X4

L)

X/
X4

L)

53

AS

QSW-3750-10T-POE-AC-R: £2.2 Kr
QSW-3750-28T-POE-AC-R: <3.9 kr
QSW-3750-10T-AC-R: £1.7 kr
QSW-3750-28T-AC-R: 2.2 Kkr
QSW-3750-52T-AC-R: £2.8 Kr

Macca

53

AS

53

AS

X/
X4

L)

X3

A

PacueTHOe Bpems > 80 000 yacos
6e30TKa3HoOM paboThbl
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1.3. OnucaHue obopyaoBaHua

1.3.1. NepeaHas naHenb

QSW-3750-10T-AC-R nmeet 8 noptos 10/100/1000BASE-T, 2 nopta 100/1000BASE-X SFP, 1
KOHCO/IbHbIN NopT, 12 cBeToaMOAHbIX MHAMKATOPOB, 1 pasbem nuTaHma 220 B AC 1 1 KOHTaKT
3a3emieHus.

QSW-3750-10T-POE-AC-R nmeeT 8 noptos 10/100/1000BASE-T, 2 nopTta 100/1000BASE-X SFP,
1 KOHCOMbHbIM NopT, 12 cBETOANOAHDBIX MHANKATOPOB, 1 pasbem nuTaHuA 220 B AC 1 1 KOHTaKT
3a3emieHus.

QSW-3750-28T-AC-R umeet 24 nopta 10/100/1000Base-T, 4 noprta SFP 1000 Méwut/c, 1
KOHCO/IbHbIN NOPT, KHOMKY nepe3arpy3ku cuctembl, 30 cBETOANOAHbIX MHANKATOPOB, 1 pasbem
nuTaHmnAa 220 B AC 1 1 KOHTaKT 3a3emneHus.

QSW-3750-28T-POE-AC-R umetoT 24 nopta 10/100/1000Base-T, 4 nopta SFP 1000 M6éut/c, 1
KOHCO/IbHbIN NOPT, KHOMKY nepesarpysku cuctembl, 30 CBETOANOAHBIX MHANKATOPOB.

QSW-3750-52T-AC-R nmeet 48 noptos 10/100/1000Base-T, 4 nopta SFP 1000 M6éut/c, 1
KOHCO/IbHbI NOPT, KHOMKY nepesarpyskn cuctemsl, 54 cBETOANOAHbIX MHAMKATOPA.

1.3.2. CsetopgunoaHble UHAUKATOPDI

KommyTtatopbl cepun QSW-3750-R 0b60pyaoBaHbl MHAMKATOPamMM ObOLLEro COCTOAHUSA
CUCTEMbI M COCTOAHMA KaXKAoro nopra. 3HayeHMe WMHAMKATOPOB OMuMCbiBaeTcA B Tabauue

HUXKe.
0O603HaueHue CoctosHue OnucaHue
Foput MoaKkntoyeHme K NOPTY YCTAaHOBAEHO
VIHpmKaTopb! Muwurae Mo o/lydaeT Unm nepenaét AaHHble
. raet T non Tuan n T
nopta (Link/Act) P y HEAEIEL
He roput OTcyTCTBYET NOAKAOYEHME K NOPTY
loput BcTpoeHHbI 610K NUTaHUA paboTaeT HoOpMasibHO
PWR He ropur MuTaHne oTKAOYEHO, AMB6O 6NOK MUTaHMA BbleN U3
cTpos
Mwraet YcTponcteo paboTaeT HoOpmaibHO
DIAG He roput MuTaHnAa oOTKAloYeHO /Mbo HopmanbHaa paboTa
YCTPOWMCTBA HapylUeHa
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1.3.3. OnucaHue pa3bemoB nepeaHeit naHenu

Huxe npueeneHo onncaHne KaxXgoro nopra:

NHTepdeiic CKopocTb paboTbl
10/100/1000 M6wuT/c c aBTOONPEAENEHNEM

MopT RJ-45 AsToonpeaeneHme MDI/MDI-X
5 Bngos UTP; 100 m
TpaHcueep SFP-SX-L 1000Base-SX SFP (850 Hm, MMF, 550 m)
TpaHcusep SFP-LX-L 1000Base-SX SFP (1310 Hm, 10 km SM nan 550
M MM)

Skp TpaHcuBep SFP-LX-20-L 1310 Hm lightwave, 9/125 Mkm

0JHOMOA0BbIN Kabenb: 20 Km

TpaHcueep SFP-LX-40 9/125 um ogHomoA0BbIM Kabenb: 40 Km
TpaHcusep SFP-LH-70-L 9/125 um oagHOMOA0BbIN Kabenb: 70 Km
TpaHcueep SFP-LH-120-L 9/125 um ogHomoA0BbIM Kabenb: 120 Km

) B cnyvae HeucnpaeHocTM SFP Mopgynei, BO3MOXHa 3aMeHa HeWcripaBHbIX MoAyreil Ha paGoTatoLiem
obopynoBaHun 6e3 nepepbiBa CBA3W NO APYIMM HaMpaBneHsaM, OpPraHn30BaHHbIM Ha AaHHOM o6opyaoBaHWK.

QTECH |
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2. YCTAHOBKA OBOPYAOBAHUA

2.1. YKa3aHuA No yCTaHOBKe

Onsa npaBuabHOM paboTbl KOMMYTATOPa NPOYTUTE BHUMATESIbHO HUMKEC/IeAYIOWME UHCTPYKLUN.

2.1.1. TpeboBaHuA K OKpyXKaloLueii cpege

e KommyTaTop A0/1>KeH ObITb YCTAHOBAEH B YUCTOM MecTe. B npoTMBHOM c/lydae KOMMyTaTop
MOXET ObITb MOBPEXKAEH BC/IEACTBME 3NEKTPOCTATUUYECKOTO NPUAMMAHUS.

e TemnepaTypa W BNAXKHOCTb BO3A4yXa HE O0/KHbl BbIXOAWUTb 3a Npenesibl paspelleHHbIX
3HayeHun (0 —50°C, 5 — 95% 6e3 KoHAaeHcaumm, nogpobHee cM. B Tabanue HUxKe).

L4 KOMMYTaTOp AO/IXKEH HaXxoaAuTbCA B CyXOM NpoXnagHOM MeECTE. an YCTaHOBKe
KOMMYTATOpPA KenaTte/ibHO OCTaBUTb MECTO BOKPYT ANA UMPKYAAUNN BO34YyXa.

e XapaKTepUCTMKM NUTAIOLLETO TOKA A0/IKHbI ObITb B Npeaenax paspeLlleHHblX 3HaveHnn (90 —
264 B nep. Toka (AC), 47 — 63 Tw).

e KommyTaTop 40/1KeH bbITb 3a3eMAeH.

e [3beraiiTe nonagaHua NPSAMbIX CO/IHEYHbIX JIyYei Ha Kopnyc KommyTaTopa. KommyTtaTop He
O0MKeH paboTaTb B6/M3M MOLLHbBIX UCTOYHMKOB TEM/1a UAWN 3IEKTPOMArHUTHbIX MOMEX.

e KommyTaTop cnesyeT MOHTPMPOBATb B CTOWMKY 19” nnbBO pacnonoXKutb Ha CTabuabHOWM
POBHOW NOBEPXHOCTM.

Mbinb, 838ewWeHHbIe Yacmuuybl U 2a3bl

Mblnb HeraTMBHO BAMAET Ha paboTy KommyTtaTopa. [blib MOMKET MPUBECTU K ABJEHWUIO
3NEKTPOCTAaTUYECKOrO NPUAMNAHNA, OCOBEHHO NpW paboTe B MecTax C HU3KOW OTHOCUTENIbHOM
BNAXKHOCTbIO BO3A4yXa. IJTO, B CBOK OYepenb, CAYKWUT MPUYMHON NNOXOrO KOHTAKTa
MeTa/IZINYECKUX PA3bEMOB M KOHTAKTOB. DIEKTPOCTAaTUYECKOE NPUINMNAHME HE TONbKO CHUXKAET
pecypc yCTpomcTBa, HO U MOXKET MNoB/ieyYb 3a cob60i cOOM OCHOBHbLIX QYHKLMUIA KOMMYTaTOpPa.
[onyctumoe cogeprkaHue Mbln U B3BELLEHHbIX YacTUL, ONpPeAEeNeHHOro AnamMeTpa NPUBEAEHO
B Tabnuue:

CopeprkaHue nblau

MaKkcumanbHbIN 0,5 1 3 5
AnameTtp (MKm)
MaKcmmanbHas
NNOTHOCTb 1,4 x 10° 7 x 10° 2,4 x 10° 1,3 x 10°
(yacTnu/m3)
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Kpome Toro, conu, KMCNOTbl, HaXo4AWMecs B BO34yXe, TaK e HeraTMBHO BAMAIOT Ha paboty
KoMMyTaTopa. OHU BbI3bIBAKOT OKUCAEHNE METANNMUYECKUX SNEMEHTOB M YCKOPAKOT CTapeHue
onpeaeneHHbIX KOMNOHEHTOB. N3beralite NOBbILWEHHOW KOHLEHTPaLUMKN Takux raszos, Kak SO,
H2S, NO2, NH3, Cl, n 1. 4. B Tabaunue npuBeaeHbl 4ONYCTUMblE 3HAYEHUA.

KOHLLeHTpaLI,Mﬂ B3BeLWEHHbIX 4YaCTUL, 1 ra30B

ras Hopma (mr/m3) Makcumym (mr/m3)
SO, 0,2 1,5
H2S 0,006 0,03
NO; 0,04 0,15
NHs 0,05 0,15
Cl 0,01 0,3

Temnepamypa u enaxHocmeo

TemnepaTypa M BNaXHOCTb BO34yXa HEe [OO/KHbI BbIXOAWTb 33 Npeaesbl paspelleHHbIX
3HAYeHWN. BbICOKAsA BNAXKHOCTb MOMKET MPUBECTM K U3MEHEHUID  3/IEKTPUYECKOro
COMPOTUB/IEHUSA KOMMOHEHTOB, YTeYKe TOKAa, KOPPO3MM BHYTPEHHMUX KOMMOHEHTOB. KpaiHas
HW3KaA BNAXKHOCTb MOXKET MPUBECTU K CXKATUIO Pa3fennTeNbHOM NPOKNAAKK, YTO 3aTpyaHseT
dUKcaumio KpenexHoro BMHTA. Kpome TOro, B Cyxux cpegax paspAgbl CTaTUYECKOro
3NEKTPMYECTBA MOTYT HapPyWMUTb OGYHKUMOHMPOBAHWE MeYaTHbIX MAaT.  JKCTPemasibHble
TemMnepaTypbl MOTYT MPUBECTU K CHUMKEHUIO HAAEKHOCTU U NPEXAEBPEMEHHOMY CTapPEHMUIO
M30/IALUMOHHbIX MaTepuanoB. B KapKue neTHMe mecAubl PEeKOMEHAYEeTCs WUCMNo/b30BaTb
aKTUMBHOE OX/1aXKAEeHNe NOMELLEHMA, B KOTOPOM paboTaloT KomMmyTaTopbl. B xonogHble 3uMHKue
MecsLbl PEKOMEHAYEeTCs 3KCM/yaTUpoBaTb KOMMYTATOpPbl B OTaNJMBAeMOM MOMELLEHUN.
PekomeHAayemble NapameTpbl TEMNEPATYPbl U BAAXKHOCTU BO34yXa NpUBEAEHbl B Tabanue:

TemnepaTypa 1 BNaXKHOCTb

Temneparypa OTHOCUTENIbHAA BNAXKHOCTb
OdnntenbHoe KpaTKoBpemeHHoOe LdnantenbHoe KpaTKoBpemeHHoOe
BO34enNcTBue BO34enNcTBue BO34encTBmne BO34encTBne
15 -30°C -10 - 50°C 40 - 65% 5-95%
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BHumaHue!

3amepbl TemnepaTypbl U OTHOCUTE/NIbHOW BNAXKHOCTU BO34yXa AO/IKHbI MPOM3BOAMUTLCA HA
BbicoTe 1,5 m Hag nonom M Ha pacctoaHun 40 CM OT CTOMKM, B KOTOPYH YCTaHOBAEHDI
KOMMYTATOpbl. 3aliUTHble MNaHEeNM He [O/KHbl 3aKpbiBaTb CTOMKY cnepeau WAM C3agM.
KpaTKoBpemeHHbIM BO3AENCTBUE CUMTAETCA B TOM C/ly4ae, ecan, OHO A/MTCA He Aonblie 48
4aCcoB M NPOMUCXOANT Ha NPOTAXKEHUN He Bonee 15 gHel B roay.

2.2, BxoaHble napameTpbl NTUTAaHUA KOMMYTaTOpa

e BxogHoe HanpsaxeHune (AC): 90 — 300 B AC
e Yacrota:47-63 1Ty
e BxogHoe HanpsxeHue (DC):12B/3.3A

MNepen NoAKAOYEHMEM MUTAHUA KOMMYTaToOpa MpPOBepbTe BXOAHOM CUrHAA U HadeXHOCTb
3azemneHuna. Ona nctodyHmnka nutaHua 220V AC, uenb AO/IKHA MMETb NpeaoxpaHuUTenb Uam
aBTOMATUYECKUI pasbegmHuTenb uenu 10A. PeKomeHayeTcAa TaKKe MCNOoJb30BaTb MCTOYHUK
b6ecnepebonHOro NUTaHUS A1 HAAEKHOCTU SNEKTPOCHAOKEHMS.

BHumaHue!

HenpaBunbHoe NOAKAOYEHWE CUCTEMbI 3a3EMIEHUA, IKCTPEMaAsIbHble KoNebaHUsA UCTOYHMKA
BXOAHOrO CWUrHana W apyrve HebnaronpuATHble COBbLITUA MOTYT NMPMBECTU K YBE/IUYEHUIO
4acToTbl OWMOOK, a TaKKe K NoBpexkaeHno obopyaosaHus!

2.3. MpepoTBpalLeHne 31eKTPOCTaTUUECKUX pa3pAaa0B

dNeKTpocTaTMyeckune paspagbl MOryT NPUBECTU K NOBPEKAEHWNIO BHYTPEHHMX CXEM UK CAMOTO
KommyTatopa.  [ns npepoTBpalieHUA BO3HUKHOBEHWMA 3/1EKTPOCTAaTUYECKUX PaspanoB
cnepyinTe cnefyoWwmmM PEKOMEHAAUMNAM:

e Ybeautecb B HAAEXKHOM 3a3eMNEHNUN KOMMYTaTOpa.

e PerynAapHO o4nLanNTe KOMMYTATOP OT MbIAM.

o Cobnogaiite Tpebyemyto TemnepaTypy U BNaXKHOCTb B paboyeit cpeae KommyTaTopa.

e Bcerga HageBalTe 3/eKTpocTaTUvecKuii bpacnetr u  yHudopmy npu pabote c

KOHTaKTHbIMU LLeNnAMU KOMMYTATOpPaA.

2.4, MpeaoTBpalLeHMe BO34ENUCTBUA Nomex

JTiobble UCTOYHMKM NOMEX MOTYT TaK UM MHAYe NOBAUATbL Ha PaboTy KOMMYyTaTOpPa: EMKOCTHas
CBA3b, WHAYKTMBHAA CBA3b, 3/1IEKTPOMArHUTHOE W3/lydeHue, obWwMin mmneaaHc (BKAovan
cUCTeMy 3a3eM/IEHUS), a TaKKe Kabenu (cunosble Kabenu, CUrHanbHble NMHUX U BbIBOAHAA
nposogkKa). CnegyeT oTMETUTb C/ieayioLLEee:
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e HeobxoAMMO NPUHATL Mepbl NPEAOCTOPONKHOCTU ANA npenoTspalieHua nepeboes
NUTaHKS;

e (ObecneybTe cncrtemy otaeNbHbIM 3a3eMNneHnNEM.

e YcTaHaBAMBaunTe KOMMYTaATOp BAa/n  OT BbICOKOMOLHbLIX pagunonepenaTt4nkos,
PaANONOKAUNOHHbIX NeEPeENaTYNKOB N BbICOKOYACTOTHbLIX CU/10BbLIX CXEM.

e Ecnu HeO6XO,CI|MMO, obecneybTe NNEKTPOMATHUTHOE 3KPaHUPOBAHUE.

2.5. KoHdwurypauusa croiikn

Pasmepbl Kopnyca KommyTaTopa pa3paboTaHbl cneumanbHO 419 YCTAHOBKKU B CTaHA4ApTHYyo 19”
cToMKy. ObecneybTe XOPOLLYH BEHTUNALMIO CTOMKM.

e [lomMmHWUTE, YTO Karkgoe paboTalllee YCTPOMCTBO B CTOMKe reHepupyeTt Tenso. OnAa
3aKPbITOM CTOMKM HEOBXOAMMO YCTAaHOBUTb OTAE/IbHYIO CUCTEMY OXnaxKaeHuda. He
yCTaHaB/MBaWTE YCTPOMCTBA BMNJIOTHYIO APYT K APYrY.

e [lpM ycTaHOBKE B OTKPbITYIO CTOMKY, M03aboTbTecb O TOM, 4YTOObl HMYEro He
neperopaxnBaso BEHTUAALMOHHbIE OTBEPCTHUA.

BHumaHue!

Ecnum ycTaHOBKa B cTaHZapTHYO 19” CTOMKY HeA0CTYNMHA, MOXKHO YCTaHOBUTbL 060pyA0BaHME Ha
YMCTOM POBHOM CTOJIe C 0653aTe/IbHbIMKW OTCTyNamu He meHee 10 cm OT ApYrvMx NoBepPXHOCTEN
CO BCeX CTOPOH KOMMyTaTopa. TaKMKe HaACcToATeNbHO He PEeKOMeHAYeTcs KnacTb Wau
YCTaHaBNMBATb YTO-IMB0 Ha BEPXHIOK NaHelb KOMMYTaTopa.

2.6. YKa3aHuA No ycTaHOBKe

BHMMaATeNbHO NpoyMTaiTe MHCTPYKUMIO MO  yCTaHOBKe obopyaoBaHuA nepeg
MCNoab30BaHMEM YCTPOICTBA. YbeauTech, 4To paboyan cpeaa cooTBeTcTBYyeT TpeboBaHMAM,
a HeobxoauMble ANA MOHTaXKa UHCTPYMEHTbI HaX0AATCA Mo/, PYKOA.

Bo Bpemsa MOHTMPOBaHMA UCMNONb3YITE AETaNN U3 LWITAaTHOrO KOMMEKTa ANA YCTAaHOBKU B
CTOMKY, a TaKXe Hagnexalwme WHCTpymeHTbl. Cobntogante TexHUKy He3onacHoCTU M
HageBaMTe aHTUCTaTMYeCKMe BpacneTbl M yHUPopmy. Mcnonb3yiiTe cTaHgapTHbIE Kabenu n
pa3béMbl 419 MOHTUPOBaHMA 060pyA0BaHMA.

Mocne ycTaHOBKKM 060pyA0BaHUA 04MCTUTE pabouyto cpeay v ybeautech, 4to obopyaoBaHue
M CTOMKA HaAEXHO 3a3emseHbl. [oaaepskuBaiiTe YMUCTOTY W BbLIMNOAHANTE perynspHoe
obcnyxunsaHue obopyaoBaHua ANA NPOAJIEHNA CPOKA SKCMNyaTaL UK.

QTECH | www.qgtech.ru
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2.7. MpumeyaHua no TexHUKe 6e3onacHoOCTH

Mpu ncnonb3oBaHUM mogyns SFP He cMOTpUTE Ha U31yYaTenb BO BpemMs paboTbl Moayns,
3TO MOXKET NPUYNHUTbL BPeS, 340P0BbIO.

He nobiTalitech nposogunTb onepaunuun, KOTopblie MOTryT noBpeanTb KOMMYTATOP WU
npuBECTN K TPaBMaM.

He nepepgwuraiite, He nepeycTaHaBAMBalTE M HE BCKPbIBANTE KOMMYTATOpP BO Bpems
paboTbl yCTPOMCTRA.

He oTKpblBaliTe KOpnyc yCTPOMCTBA.

He poHaliTe meTannnyeckne Aetanm BHYTPb KOpMyca YCTPOMCTBA, TaK KaK 3TO MOMKET
NPUBECTU K KOPOTKOMY 3aMblIKaHWIO.

He KacalTecb Kabens n pasbémMoB NUTaHMA BO Bpemsa paboTbl yCTPOMCTBa.
He pacnonaraliTe B61131 OT KOMMyTaTOPa SIETKOBOCM/IAMEHMMbIE NPEAMETDI.
He BbINONHANTE KOHOUTYPaALMIO KOMMYTATOPA B OMACHbIX YC/I0BUAX B O4MHOYECTBE.

Mcnonb3yiite cTaHAapTHbIe pa3bEeMbl MUTAHUA C 3aWMTON OT Neperpyskn 1 nonagaHuns
BAaru.

PerynsapHo obcneayiite MecTo yCTaHOBKM KOMMYTATOpa.

B 9KCTPEHHDbIX Cy4aAX Hemed/eHHO OTKNOYalTe KOMMYTATOP OT NUTAHUA.

BHumaHue!

B cnyyae noparkeHus aNeKTpuYeckMm TOKOM, NoXKapa, Neperpysku Lenm uam MHOM 3KCTPEeHHOM
CUTyaummn HemepneHHO 06ecToubTe KOMMYTATOP M BKAKOYUTE CUMTHAN TPeBOrn. BbiHecuTe m3
nomeLLeHMA TPAaBMMPOBAHHbIX NOAEN, €CAN TaKOBble MMEIOTCA, He3amMea/INTEe/IbHO BbI3OBUTE
CKOPYHO MOMOLLb N OKaXKNUTe NepBy MeAULMHCKYIO NOMOLb.

2.8. MpurotosneHnA K yctaHOBKe

2.8.1. MNpoBepKa KoMmnaeKTa

Bo Bpemsa pacnakoBKM 060pyAOBaHMA TLLATE/NIbHO MPOBEPbLTE 3/IEMEHTbl MOCTaBASEMOro C
obopyaoBaHMEM KOMMNEKTa.

2.8.2. Heobxopumble cpeacTBa U UHCTPYMEHTDI

KpectoBada oTBEpTKa
Mnockaa oTBEPTKA
AHTUCTaTUYECKU BpacneT

AHTUCTaTMYeCKasn YHUdopma

BHumaHue!

MepcoHan AOMKEH NPUTOTOBUTb HEOBXOANMbIE CPEACTBA U MHCTPYMEHTbI CAMOCTOATENbHO. Bee
BblLLENEPEYNCEHHbIE CPEACTBA B KOMMAEKT MOCTaBKN HE BXOAAT.

QTECH | www.qgtech.ru
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2.9. Mpoueaypa yCTaHOBKMU
BbinonHUTe cneayrowme AenNCcTBUA ANA MOHTMPOBaHMA 0bopyaoBaHMAa B 19” cToMKy:

1 anCOGAMHMTe Ase CKO6bI, NnoCTaBnAemMblE€ B KOMMNJIEKTE, K KOMMYTATOpPYy nNpun nomolmn
OTBépTKM, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKe Bbllle.

2 AKKYpaTHO MOMECTMUTE KOMMYTATOP C NPUKPENNEHHbIMU K HEMY CKOBaMu B CTOMKY. 3aKkpenuTe
KOMMYTAaToOp B CTOWKE MNpu MOMOLM BUHTOB M3 KOMMNEKTA MOCTaBKW. [pu ycTaHOBKe
KOMMYTATOpPa }eNaTeNbHO OCTaBUTb MECTO BOKPYT 418 LMPKYAALMM BO34YXa.

- -
- b -
MpucoegMHeEHNE MOHTaXHbIX CKOb K Kopnycy
o™ /

e

- & -

YcTaHOBKa KOMMYTaToOpa B CTOMKY
BHumaHue!

MOHTarKHble CKOObI HYXXHbl ANA d)MKCMpOBaHVIFI KOMMYTATOpPa B cToiKke. OHU He MOTYT COYXKUTb
B Ka4yecTtBe HeCYLLI,EI‘;i onopbl. Bec KommyTaTopa A0/KEH MPUXOAUTBCA HA CTOEYHYIO MOJIKY. He
Knaagute HU4ero Ha Kopnyc KommyTtaTtopa. He I'IeperbIBaﬁTe BEHTUNAUNOHHbIE OTBEPCTUA BO
nsbexaHue yxyaweHuna YCI'IOBI/IH BEHTUNALUN.

‘ QTECH | www.qgtech.ru

MWP OOCTYMNHEE



1Yy IR
18 =

Installation guide
2. YCTAHOBKA OBOPYIOBAHUA 12

2.9.1. MoaknoyYeHUe No KOHCONbHOMY Kabento

KommyTtatopbl cepum QSW-3750-R ocHalLeHbl KOHCOAbHbIMM nopTtamu RJ4A5. MoakntoveHume

NPOu3BOAMUTCA CAeayoWwmnm o6pasom:

1. Bo3bmuTe KOHCO/bHbIN Kabenb, NOCTaBAAEeMbIi B KOMMJeKTe ¢ o0b6opyaoBaHUEM.
MoakntoumTe pa3bém Kabens RJA5 B COOTBETCTBYIOLLMIN KOHCONbHbIM NOPT KOMMYyTATOpa.
BTopoli pa3bém KOHCOIbHOTO Kabena NoAKAoYMTE B COOTBETCTBYHOLWMIM nopT MK.
Bkntounte nutaHMe Ha KOoMMmyTaTope M HacTponte ero npu nomowm K. Hactponte

KOMMyTaTop npu nomowm K.

2.9.2. YcraHoBKa moayna SFP

KommyTtatopbl cepum QSW-3750-R ocHalLeHbl HECKOIbKMMM cnoTaMu ans mogynei SFP 1000
M6éuT/c.

BbinonHute cnegyoume AeUcTBUA AN YCTaHOBKM moayna SFP:

e llar1: HageHbTe aHTUCTAaTUYECKUI 6pacneT NN aHTUCTATUYECKME NEPYATKN.

e llar 2: BcrtaBbTe SFP-TpaHcuBep B COOTBETCTBYIOLWMI NOPT Ha UHTepdelCcHOM nnaTe.
YcTaHaBMBalTe TpaHCMBEP NPABUIbHO, HYXKHOM CTOPOHOM BHU3!

e Lllar 3: AKKypaTHO Hakmute Ha SFP-TpaHcuBep BAO/Ib NO Hanpas/AAloLWEN NopTa 40 TOro
MOMEHTA, KaK YCAbIWMKTE LEeNYOK, CUMBOJIU3UPYIOLLNIA O TOM, YTO MOAYNb NMOJHOCTbIO
BCTa/ B pa3bEm Ha nnaTe.

BHumaHue!

He cmoTpuTe npamo Ha KaHanbl SFP moayna Bo Bpemsa paboTbl KOMMyTaTopa, 3TO MOMKET
noBpeamuTb rnasa.

2.9.3. MoaknoueHne meaHbIX U ONTUYECKUX Kabeneit
MepgHble Kabenu noaKAYatoTCA cneayrowmm obpasom:
e Ular 1: MNoakntounTte oamnH pasbvém RI45 Ethernet-kabens B COOTBETCTBYIOLWNI MEAHbIN
NopT KOMMYTaTOpPa.

e Llar 2: T[pOTUBOMO/MONKHbIN pa3bem Kabena MOAKNIUMTE K HYXKHOMY CeTeBoMy
YCTPOICTBY Yepes COOTBETCTBYIOLMIA NOPT.

e llar 3: T[poBepbTe MHAMKATOPbI COCTOSIHWA COOTBETCTBYHOLWLEro nopTta. OH [AO/KHbI
ropetb AN MuUraTb.ECn MHAMKATOP NOPTa He TOPUT U HEe MUTaeT - NpoBepbTe Kabesnb.

BHumaHue!

MorKanyncra, He NbITakTeECb NOAKNHOUYUTL K MOPTY Pa3bem, KOTOPbIN AN HETO He NpeAHa3HayeH !
3TO MOKET NoBpPeAUTb MOPT KOMMYyTaTopa.
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OnTnyeckune Kabenu NOAKNKOYaTCA chegyrowmm o6pa30N\:

e lar 1: VY6epute 3awmTHyto 3arnywky ¢ SFP (uam MT-RJ) TpaHcuBepa. CHumwute
3aLWMTHYIO KPbIWKY C OAHOro KOHLLA ONTOBONOKOHHOTO Kabena. [ep»Kute KoHel, kabens
B YUMCTOTE U NopASKe.

e llar 2: T[logKknwouuTe OAMH KOHel, ONTOBOJIOKOHHOro Kabensa K SFP (nan MT-RJ)
TPaHCMBEPY KOMMYTATOpa, [APYroM KOHel, [aHHOro Kabena nopgknwouute K
cooTBeTCTBytOWEMY ceTeBoMy ycTpoictey. SFP (nnn MT-RJ) TpaHcmBepbl TX-nopTa
[OKHbI ObITb NOAKAOYEHBI K RX-NOPTam COOTBETCTBYHOLLMX YCTPOUCTB U HA060POT.

e lar 3: I'Ipoaepre MHOWKATOPblI COCTOAHUA COOTBETCTBYHOLWLEroO MoOpTa. OH AO0/1KHbI
ropeTb naun muratb.Ecam MHAOWKATOP NOPTa HE TOPUT U HE MUTAET - MPOBEPDLbTE Kabenb.

BHumaHue!

Moxanyincra, He NbiITalnTeCb NOAK/IOUYUTD K MOPTY Pa3beM, KOTOPbIN /151 HEro He npeAHa3HayveH!
3TO MOXKeT NoBpeaAnTb TpaHcuaep. Npu NoAKIYEHUN NO ONTOBO/IOKOHHOMY Kabesto BbIXOAHaA
MOLLHOCTb A0/1XKHa bObiTb He 60/ble MaKCMMaNbHOM BXOAHON MOLLHOCTU COOTBETCTBYHOLLMX
MoAyNel, B NPOTUBHOM C/ly4ae 3TO MOXKET NoBpeAuTb ONTUYECKMI TpaHcueep. He cmoTpute
NPSMO Ha KaHanbl SFP-moayna Bo Bpems paboTbl KOMMYTaTOpa, 3TO MOXKET NOBPeAMUTb r1a3a.

2.9.4. NopaknoyeHUe NUTaHUA

KommyTatopsl cepumn QSW-3750-R nmetoT 610KM NUTAHUA, PacCyMTaHHble Ha HanpsaxeHue 90 —
264 B nepemeHHoro Ttoka (AC). MoapobHas uHdopmauma coaepxutca B crneundurkaumax
YCTPOWMCTB.

Kabenb nuTaHns nogkntovaeTcs cneayowmm obpasom:
e [loaknounte Kabenb MUTAaHUA K COOTBETCTBYIOWEMY pas3beMy Ha 3agHel naHenu
KOMMYTATOpa M BKIKOUYMTE €r0 B PO3ETKY.

e [lpoBepbTe UHAMKATOP NUTAHMA HA NepeaHen NnaHen KommyTtaTtopa. OH JONKEH FOPETb.
Bnokun nutaHns kommyTtaTtopos cepum QSW-3750-R noaaepmMBatoT WMPOKMIA AnManas3oH
nuTatrolero HanpaxkeHua. 1o Tex Nop, MOKa HanNpA)KeHue NUTaHUA He BbIXOAUT 33
npeaenbl pa3peLleHHbIX 3Ha4YeHU, KommyTaTop byaet paboTaTb KOPPEKTHO.

e Cpasy nocne BKAKYEHUA KOMMYTATOP NPOBOAUT NPOLEAYPY CAMOANAHTOCTUKN.
BHumaHue!

Bxoasiiee HanpsxKeHWe A0NXKHO COOTBETCTBOBATL XapaKTEPUCTUKAM YCTPOICTBA, B MPOTUBHOM
Cnyyae KOMMYTATOP MOXKET BbINTU U3 cTposa! He oTKpbIBaTe Kopnyc KommyTaTopa 6e3 KpaiHel
HeoBX0AMMOCTH, 3TO MOXKET NPUBECTU K TPAaBMaM.
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